CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

Rua: Seis de Agosto, 853 - Bairro: 06 de Agosto
E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2023

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

APLAUSO para Diretora Maria Júlia de Oliveira e para as Sras. Maria José de Souza

Silva e Bruna Lauane Malveira de Aguiar, em reconhecimento aos belíssimos

trabalhos, dedicação à Escola de Educação Infantil Djanira Bezerra dos Reis e

compromisso inabalável com a educação infantil.

Demonstrou um comprometimento notável com o desenvolvimento

integral das crianças, promovendo um ambiente acolhedor e estimulante que

incentiva o aprendizado, a criatividade e a curiosidade. Seus trabalhos árduos e paixão

pela educação têm sido fonte de inspiração para toda a equipe da escola, pais e,

especialmente, para as crianças que têm a sorte de fazer parte desse ambiente

enriquecedor.

Neste ato, expressamos gratidão e reconhecimento pelos seus trabalhos

incansáveis na promoção da educação infantil de excelência. Sua paixão, compromisso,

habilidades de liderança têm sido uma influência positiva na construção de um futuro

mais promissor para nossas crianças.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco - AC, 28 de agosto de 2023.